
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano III 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
 

 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 568 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2015. 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo 

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2015 

 

A presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar 

parcialmente o Termo de Homologação do Pregão 

Eletrônico n° 28/2015, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº 559, em data de 24/07/2015 e no Jornal 

A Cidade Regional de Cornélio Procópio, edição n° 1114, em 

data de 29/07/2015: 

 

ONDE SE LÊ: 

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ n° 

06.175.908/0001-12, num valor de R$ 583,20 (quinhentos e 

oitenta e três reais e vinte centavos), CIRURGICA VITORIA 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ n° 

07.700.245/0001-70, num valor de R$ 8.259,50 (oito mil, 

duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), 

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, 

CNPJ n° 02.477.571/0001-47, num valor de R$ 7.857,90 

(sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa 

centavos), PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, CNPJ n° 

02.816.696/0001-54, num valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 

oitocentos reais) e SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME, CNPJ 

n° 82.478.140/0001-34, num valor de R$ 1.177,10 (um mil, 

cento e setenta e sete reais e dez centavos). 

 

LEIA-SE: 

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME, CNPJ n° 

11.768.299/0001-45, num valor de R$ 9.120,00 (nove mil, 

cento e vinte reais), BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI 

- EPP, CNPJ n° 06.175.908/0001-12, num valor de R$ 

583,20 (quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos), 

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - 

EIRELI, CNPJ n° 07.700.245/0001-70, num valor de R$ 

8.259,50 (oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e 

cinquenta centavos), DENTAL MED SUL ARTIGOS 

ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ n° 02.477.571/0001-47, 

num valor de R$ 7.857,90 (sete mil, oitocentos e cinquenta e 

sete reais e noventa centavos), PONTAMED 

FARMACEUTICA LTDA, CNPJ n° 02.816.696/0001-54, num 

valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) e SALVI 

LOPES & CIA. LTDA - ME, CNPJ n° 82.478.140/0001-34, 

num valor de R$ 1.177,10 (um mil, cento e setenta e sete 

reais e dez centavos). 

 

Esta Errata integra o respectivo processo de Pregão 

Eletrônico n° 28/2015 para todos os efeitos legais, sendo 

publicada da mesma forma que se deu o texto original. Os 

demais atos permanecem inalterados. 

 

Nova Santa Bárbara, 06 de agosto de 2015. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2015  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2015  

 
OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para 
suprir as necessidades da Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
VALIDADE DA ATA: De 06/08/2015 à 05/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA: COMEPI PRODUTOS 
COMERCIAIS EIRELI – ME 

CNPJ sob nº. 11.768.299/0001-45 
Rua Luiz Alves Cavalcante, 689 SALA 104 - CEP: 25561-
140 - Bairro: Vilar dos Teles, São João de Meriti/RJ 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 

Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unida
de de 
medid
a 

Quanti
dade 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 06 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 568/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Lot
e 
058 

1 4867 Escova Dental Adulto  
cerdas de nylon 
macia com 04(quatro) 
fileiras de tufos, no 
mínimo 34(trinta e 
quatro) tufos de 
cedas, cabo reto, com 
no mínimo 170mm de 
comprimento e 16mm 
de largura, embalada 
individualmente com 
estojo protetor de 
cerdas, tipo maleta; 
em saquinho plástico 
lacrado, 
personalizada com 
logomarca da 
Secretaria de Estado 
e marca do 
fabricante. A escova 
deverá ser fabricada 
de acordo com a 
Portaria nº. 97, de 26 
de junho de 1996  

DENTA
L-K 

UN 1.000,0
0 

0,55 550,00 

Lot
e 
059 

1 4866 Escova Dental Infantil  
cerdas de nylon 
macia com 04(quatro) 
fileiras de tufos, no 
mínimo 34(trinta e 
quatro) tufos de 
cedas, cabo reto, com 
no mínimo 170mm de 
comprimento e 16mm 
de largura, embalada 
individualmente com 
estojo protetor de 
cerdas, tipo maleta; 
em saquinho plástico 
lacrado, 
personalizada com 
logomarca da 
Secretaria de Estado 
e marca do 
fabricante. A escova 
deverá ser fabricada 
de acordo com a 
Portaria nº. 97, de 26 
de junho de 1996  

DENTA
L-K 

UN 1.000,0
0 

0,53 530,00 

Lot
e 
078 

1 4864 KIT DE HIGIENE 
BUCAL INFANTIL 
CONTENDO: 01 
Escova Dental cerdas 
de nylon macia com 
04(quatro) fileiras de 
tufos, no mínimo 
28(vinte e oito) tufos 
de cedas aparadas e 
arredondadas 
uniformemente na 
mesma altura, com 
feixe de cerdas 
homogênea, escova 
compacta, cabo 
opaco, com no 
mínimo 150mm de 
comprimento e 12mm 
de largura, anatômica 

ESCO
VA:DE
NTAL-
K / 
GEL 
DENTA
L: ALG 
KIDS / 
FIO 
DENTA
L: ALG 
/ 
NECE
SSAIR
E: ALG 

KIT 1.000,0
0 

3,04 3.040,
00 

em polipropileno, 
atóxico, embalada 
individualmente com 
estojo plástico, 
protetor de cerdas, 
tipo maleta; 
personalizada com 
logomarca da 
secretaria e marca do 
fabricante. A escova 
deverá ser fabricada 
de acordo com a 
Portaria nº. 97, de 26 
de junho de 1996. 01 
Gel Dental Infantil 
900 a 1100ppm de 
flúor, sabor tutti frutti. 
Embalado em tubo 
plástico com 50 
gramas. 01 Fio Dental 
- em poliamida que 
resista ao 
desfiamento e 
rompimento, cera e 
aroma eficaz na 
remoção de placas 
bacteriana 
interdental. 
Embalagem pocket, 
com tampa flip, rolo 
com 25m. 01 
Nécessaire Plástica 
em PVC 0,20mm, 
medindo 10x20 cm. 
Com fechamento 
através de zíper 
plástico sendo a 
frente transparente e 
o verso branco 
opaco, (personalizado 
com a logomarca da 
Secretaria Municipal 
de Saúde)  

Lot
e 
079 

1 4865 KIT 
ODONTOLÓGICO 
ADULTO  
CONTENDO: 01 
Escova Dental cerdas 
de nylon macia com 
04(quatro) fileiras de 
tufos, no mínimo 
34(trinta e quatro) 
tufos de cedas, cabo 
reto, com no mínimo 
170mm de 
comprimento e 16mm 
de largura, embalada 
individualmente com 
estojo protetor de 
cerdas, tipo maleta; 
em saquinho plástico 
lacrado, 
personalizada com 
logomarca da 
Secretaria de Estado 
e marca do 
fabricante. A escova 

ESCO
VA:DE
NTAL-
K / 
GEL 
DENTA
L: ICE 
FRESH 
/ FIO 
DENTA
L: ALG 
/ 
NECE
SSAIR
E: ALG 

KIT 1.000,0
0 

5,00 5.000,
00 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 06 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 568/2015 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

deverá ser fabricada 
de acordo com a 
Portaria nº. 97, de 26 
de junho de 1996. 02 
Gel Dental Adulto 
1500ppm, sabor 
hortelã, embalado em 
tubo plástico com 50 
gramas. 01 Fio Dental 
- em poliamida que 
resista ao 
desfiamento e 
rompimento, cera e 
aroma eficaz na 
remoção de placas 
bacteriana 
interdental. 
Embalagem pocket, 
com tampa flip, rolo 
com 25m. 01 
Nécessaire Plástica 
em PVC 0,20mm, 
medindo 10x20 cm. 
Com fechamento 
através de zíper 
plástico sendo a 
frente transparente e 
o verso branco 
opaco, (personalizado 
com a logomarca da 
Secretaria Municipal 
de Saúde)  

TOTAL 9.120,
00 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2015 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015 

 

OBJETO – Contratação de empresa para prestação de 

serviços médico hospitalares e exames especializados. 

 

VALIDADE DA ATA: De 06/08/2015 à 05/08/2016. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: HOSPITAL E MATERNIDADE 

SANTA RITA DE ASSAI LTDA - ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 77.561.934/0001-27, 

com endereço à Rua Manoel Ribas, 1530 Caixa Postal 93 - 

CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assaí/PR 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 

Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

Lot
e 
00
1 

1 6586 Prestação de serviços 
médico hospitalares e 
exames especializados 
325 (TREZENTOS E 

 MES
ES 

12,00 25.00
0,00 

300.00
0,00 

VINTE CINCO) 
PROCEDIMENTOS/MÊ
S, DENTRE: 
EXAMES/PROCEDIME
NTOS - NO MÁXIMO 
DE: 
-Cantoplastia: 01/mês 
-Cesárea / Parto 
Normal: 01/mês; 
-Cesárea com 
Laqueadura: 01/mês; 
-Laqueadura: 01/mês; 
-
Colecistectomia:01/mês  
-Colonoscopia: 04/mês; 
-Drenagem de 
Abscesso Cutâneo: 
01/mês 
-Eletrocardiograma: 
05/mês 
-Eletroencefalograma: 
04/mês 
-Endoscopia Digestiva 
Alta: 03/mês 
-Exérese de Tumor de 
Pele e Anexos, Cistos 
Sebáceo, Lipoma: 
01/mês 
-Hemorroidectomia: 
01/mês 
-Hernioplastia 
Epigástrica: 01/mês 
-Hernioplastia 
Incisional: 01/mês 
-Hernioplastia Inguinal: 
01/mês 
-Hernioplastia Umbilical: 
01/mês 
-Mamografia: 03 
consultas/semana = 
12/mês  
-Paracentese: 01/mês 
-Polipectomia (EDA): 
01/mês  
-Raio X (Qualquer 
Tipo): 10/semana = 
40/mês; 
-Retirada de Corpo 
Estranho: 01/mês 
-Retossigmoidoscopia 
Flexível: 01/mês 
-Ultrasonografia (USG): 
10/semana = 40/mês. 
Média: 124 
ESPECIALIDADES: NO 
MÁXIMO DE: 
-Cardiologista: 02 
consultas/semana = 
08/mês; 
-Cirurgião Geral/Gastro: 
05/mês; 
-Clinico Geral: 05 
consultas/semana 
=20/mês; 
-Dermatologista: 03 
consultas/semana = 
12/mês; 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 06 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 568/2015 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

-
Ginecologia/Obstetrícia: 
02 consultas/semana = 
08/mês; 
-Neurologia: 03 
consultas/semana = 
12/mês; 
-Oftalmologista: 04 
consultas/semana = 
16/mês; 
-Ortopedista: 05 
consultas/semana = 
20/mês; 
-Otorrinolaringologista: 
02 consultas/semana = 
08/mês; 
-Pediatria: 15 
consultas/semana = 
60/mês; 
-Psicólogo: 02 
consultas/semana = 
08/mês; 
-Psiquiatra: 03 
consultas/semana = 
12/mês; 
-Urologista: 03 
consultas/semana = 
12/mês; 
Média - 201 
Poderão ocorrer 
alterações nas 
quantidades 
informadas, desde que 
não ultrapasse os 325 
(trezentos e vinte cinco) 
procedimentos/mês. 
Medicina do Trabalho: 
atendimento para todos 
os funcionários públicos 
da prefeitura deste 
município (240 
funcionários);  
INTERNAMENTOS: 
- Internamentos em 
geral (baixa 
complexidade).  

TOTAL 300.000,
00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

I - Atos do Poder Legislativo 

   Não há publicações para a presente data. 
 

I – Publicidade 

   Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

